СОВЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
10.09.2020

                                                    № 3
с. Переясловка
	О  мерах  пожарной  безопасности
в осенне-зимний период 2020-2021 годов

 В целях усиления мер пожарной безопасности в осенне-зимний период 2020-2021 годов, предупреждения возникновения пожаров, обеспечения организации их ликвидации, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законами Алтайского края  от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территорий Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 10.02.2005 № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае», Совет Администрации  р е ш и л:
        1. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятия, учреждений, малых предприятий и фермерских хозяйств:

- организовать комиссионные проверки противопожарного состояния объектов, проверить их подготовку к эксплуатации в зимних условиях, принять меры к устранению выявленных нарушений правил пожарной безопасности;

- проверить и привести в готовность пожарную технику и средства пожаротушения для работы в зимних условиях;

- утеплить системы отопления и водопроводов, заполнить и утеплить пожарные водоемы, гидранты, привести в рабочее состояние электроустановки, теплогенераторы, котлы,  печи и другие нагревательные приборы;

- запретить применение для отогревания труб отопления и водопроводов, подогрева двигателя автомобилей, тракторов, паяльные лампы, факелы, а также курение и пользование открытым огнем в не отведенных в этих целях местах;

- усилить охрану объектов в период буранов и сильных морозов в праздничные дни, установить круглосуточные дежурства руководящих работников объектов.

2.  Администрации сельсовета:

- обеспечить готовность объектов жизнеобеспечения и населённых пунктов к эксплуатации в осенне-зимний период (обеспечение надежной связью, противопожарным водоснабжением, своевременная расчистка дорог, подъездов к зданиям, жилым домам и водоисточникам);

- принять необходимые меры к повышению боеготовности добровольной пожарной дружины;

- активизировать работу в области обеспечения пожарной безопасности жилого сектора, особое внимание уделить на места проживания неблагополучных семей, места проживания пенсионеров и инвалидов.

3. Жителям сельсовета запретить сжигание мусора вблизи строений, устройство временных электропроводок в надворных постройках и других  помещениях.

4. Заместителю главы Администрации сельсовета Дубенцовой Н.Г. продолжить инструктаж населения «О первичных мерах пожарной безопасности».

Председатель Совета Администрации

     Е.В. Сорочинский
Секретарь Совета Администрации

         Н.Г. Дубенцова